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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-CS-MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO: PTE.CHITAPAMPA (KM 00+000) - KALLARAYAN - PATABAMBA - QUENCO
- SIHUA - QUILHUAY (KM 25+000) DEL DISTRITO DE COYA- PROVINCIA DE CALCA-
DEPARTAMENTO DE CUSCO
En, la Municipalidad Provincial de Calca, a los 22 dias del mes de mayo del 2024, en el local de la Unidad de
Logistica, a las 15:00 horas, el Comité de Seleccidn, designado mediante Resolucién de Gerencia Municipal
N°148-2024-MPC/GM, debidamente conformado por los integrantes:ING. DALMER  CASTANEDA
AVENDARNO como Presidente Titular, ING. JOCHINMI SABINO BARRIOS RIOS como Primer Miembro titular
y el CPC. LIZ FRINE ALVAREZ GUTIERREZ como Segundo Miembro titular del procedimiento de seleccién
de Adjudicacién Simplificada AS N° 15-2024-MPC-CS-1, cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: PTE.CHITAPAMPA
(KM 00+000) - KALLARAYAN - PATABAMBA - QUENCO - SIHUA - QUILHUAY (KM 25+000) DEL DISTRITO DE
COYA- PROVINCIA DE CALCA-DEPARTAMENTO DE CUSCO, por un valor REFERENCIAL DE S/ 147,000.00
(Ciento Cuarenta y Siete con 00/100 soles), a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE

LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de Ia oferta correspondiente seglin orden de prelacién.

PRIMEROQ. Cumpliéndose con el cronograma de dicho proceso, el comité de Seleccidn procede a la revisién

del registro d participantes en el SE@CE, d acuerdo al siguiente  detalle:
Nt oy = s T e e AT - ¥ . T =aa) B =g pyrer——r e
s B SNEDR LT D oot il A | e | i i ] ety
1 n‘ uc‘ Wsdor cow 10445350314 ALMORA ZURTGA HECTOR HERNAN 18/0¢/2024 véndo 18/0472024 20445550314
2 n' 'uc""‘"“” e 15606033335 ULACIC LOPEZ MARTA ALEJANORA 15/04/202¢ Vilido 15/04/2024 15506033335
3 ::lcvndor con B — cous::::nm ALFA Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSANILIDAD 1870872028 Vitido B/aerzoh [TET00sATTS
. aul 25 Lo A 20317137067  R.H. INGENIEROS E.1.R.LTDA. 2570472024 vifido 25/04/7024 20317137081
s :::_"“"'“" 20448115021 GAJ NAVAR S.R.L. 25/04/2024 vilide 25/04/2024 20448115021
6 “' m"'“"" can 20450759075 LUXOR CONTRATISYAS S.A.C. 24/04/2024 Vitido 24/D4/2024 20450759025
LR eedor con 20490873451 ::' :muu sm.n.'sn..l TUCTORES ORAKER SOCIEDAD COMERCTAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA - 17/0e/2024 vilido 177042024 20450873491
8 nul "‘c' —— 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN GENERAL PALES §..C. 18/64/202¢ vilido 16/04/2024 20434986320
s nul "c" [Seals o0 20565212161 3 & D CONSULTORES E.LR.L. X4/04/2024 Viitido 14/04/202¢ 20564112162
Proveedor con .
0 70600370805 EAC INGENIEROS CONSULTORES ENPRESA bE T0AD LIMITADA 1470472024 vitido 1/04/2034 20600370805
B opee O an 20600583876 JCEICARHUAMAN ELR.L. 25/04/2024 Vitido 25/04/1024 20800583875
12 w con KALLPA BruL EXAL 18/04/202¢ vilda 18/04/2024 20600825594
13 :m""‘“"“ con ¥ SEROR DE QOYLLORITY S.R.L. 15/04/202¢ viNdo 15/04/2024 20601193507
1 w i 20601227960 PITUSIRAY CONTRATISYAS GENERALES S.A.C. 14/04/202¢ Vilido 14/04/2028 2WE0LI2TIEE
18 ;;"c"""" - ¥ VIRGEN DE LAS CERRADA 18/04/2024 vitido 18/04/2024 20801700322
m' Sy 53 BESTEM s 15/08/202¢ Vvatite 15/04/2024 10601935113
1y nm:' revaedor com 20602811168 INVERSIONES ANDENO YRC S.A.C. 15/08/2028 viide 16/08/2024 20602911188
as) Zrevasdor g EMPRESA DE LARAY COMERCIAL OF RESPONSARILIDAD LIMITADA 19/08/7024 vilido 19/04/2024 20502936709
1p Provesdorcon 0502302223 INVERSIONES PACTO CAM SOTEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES PACTD Chi4 S.A.C. 28/05/2024 Vvinido 18/04/2024 20603302223
20 ;’:““"‘“" 20603544511  CODARGEM ELRL 18/04f2024 Véiido 18/04/3024 20603544511
a1 Provesdorcan Ciraco CERRADA 22/04/202¢ vasida 22/04/2024 10604073889
2z x“‘" L 0604216783  INVERSIONES VIRGEN DIt CARNEN I8A SOCIEDAD COMERCIAL OE RESPONSADILIDAD LIMLYADA 13/64/2024 Vilido 12/04/2024  WooszIEISY
23 Jrovesdorcon 20604870081 PAOLACE £A.C. 12/04/2024 Vétido 12/08/2024 20604878081
24 m baes 20605351001  INVERSIONES MARHIL S.R.(, 18/04/2024 valide 26/04/2024 20505351901
25 ;::’c‘"""“ b 20803470359  INVERSIONES KARELE EMPRESA INDIVIOUAL D€ RESPONSABILIDAD LYMITADA - INKARELE E.1.0.L, 25s047202¢ vétide I5/04/2024 10605470990
26 proyeedercon veasamans AR DESIGN AF P e L] Ry 1670472024 valda 160472024 20608301808
2y Droveedorcon 20806396156 CHICATA ¥ RONAN £COLOGICAL CONSTRUCTION 5.4 23/0472024 vaida 23/0472034 20808398156
Prs :'cwe-aovm 20607182188 m:i:‘l:c‘lous ¥ CONSULTORES SOL R IVP EMPRESA INDIVIDUAL O RESPONSABILIDAG 26/04/2024 vido 2470472028 71521e8
29 :u"’c"‘“"" com GENERAL JUNTORS CERRADA 17/0a/2024 vilida. 17/0£/2024 20607391204
3o freveddor cia 20607433585 CLANKNOX $.A.C. 28/04/2024 viido 25/04/202¢ 206074333161
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i 20507440184  CONTRATISYAS GEMERALES HUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/08/2024 15/04/2024 20607448186
20607951732 1IPPAL ING CONSUKTORES Y CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA £,LR.L 14/04/2024 vilido 14/08/2024 20607991732
f 33 :’u’:""" Ll oe EMPHESA o SDAD LIMITADA 24/08/2024 Vilido 24/04/2024 20610567555
fé:u :::“""' Gl VISMAC v CERRADA 25/08/2024 vilide 25/04/2024 20610653783
i

fss :':;“‘" cow 20610705554 SCORPLON ROJO VRYL EMPRESA pE IDAD 5/0872024 vilida 2570472024 10610705554
36 :':c"“"“ b 20610750029 COOBRASUR S.A.C. 1670602024 vlida 16/04/2024 10610750029
!

gxr w ~ VIALS.Y, s0CIEDAD o2 IDAD LIMITADA 2170472024 vélido 21/04/2024 20610927638
iss ;u":"“"" 0611172797 CARUZA CONTRATISTAS E.LR.L 18/04/2024 viio 18/04/2024 20611172787
; 25 m"‘“" b 40 VIALES ¥ SOCIEDAD C: o SDAD LINIYADA 25/04/2024 vilido 25/04/2024 20611260840
w0 :’Jg‘“" con 20612156175 KILLPAC 8 KE.LR.L. 14/08/2024 Vilido 14/04/2024 20612156175

SEGUNDO. Acto seguido se procede a verificar en el SEACE la presentacion de ofertas validas, siendo el

resultado el siguiente:

- mmmmmmm
1 20604378081 26/04/2024 09:23:39 20604878081 6foa/2024 ©9:23:50 Valido
2 20607991732 IPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATIETAS GENERALES EMPRESA ELR.L A6/04/2024 2Wit48 20607991732 16/04/2028 321209 En'ido Valido
3 PITUSIRAY ¢ GENERALES SAC 26/06/2024 21:49:45 602227968 6/04/2028 21:49:56 Enviado Valido
4 20564112151 ) & D CONSULTORES E.LR.L. 26/04/2024 23:18:43 20564312161 26/04/2024 23:38:55 Emviado Vatido
5 20812156175 CONSORCIO SALKANTAY 26/04/2024 23:1233 20612156175 25/04/2028 23:12:43 Enviado Valido

TAWA DESIGN ¥ Cf CION COMERCIAL DE IDAD
6 20606301805 LIMITADA-TAWA DESIGN S 26/04/2024 15:46:22 20606301805 26/04/202¢ 15:46:29 Enviado Vafido
T 20607391204 CONTRATISTAS GENERALES NUEUA ESPERANZA JUNTORS SOCTEDAD ANGNIMA CERRADA 26/04/2024 18:20:27 208073941204 26/04/2024 18:20:56 Enviado Valido
g L RAKER L2k e LD L= 26104/ 2024 16:15:48 10430873491 26/04/2024 16umar Enviade Valido
ECODRAK S.R.L.
9 20600835594 CORPORACTON KALLPA MULTISERVICIOS E.LRL 26/04/2024 22:12:19 WE00B25594 16/04/2024 TRIVII Emviada Valdo

10 10845950314 ALMORA 20RIGA HECTOR HERNAN 26/04/2024 23:58:35 10445550314 16/04/2024 23:58:39 Enviada Valide
11 206071521688 floun'lbl RES Y C TORES SOL & VP € A TROL ol PAEILI0AD 26/04/2024 17:47:00 20607152188 25/04/2024 174712 Enviado Valido

H LUXOR SAC. 25/04/2024 37:26:16 20450759075 26/04/2024 17:26:3% Enviado Valido

i STRUCCH RESA SABILIDAD

; 13 20610567569 ﬁ::::;:s U SRS el ENDRVIDUALDF RESPaN L 26/04/2024 15:29713 20610567569 26/04/2024 15:29:29 Enviado Vatido

;'l‘ 20600563875  1CEJCARHUAMAN ELR.L 16/04/2024 17:23:56 20600563876 26/04/2024 17:24:57 Eaviado Vailido

TERCERQ. El comité de seleccién procede a revisar los documentos de las ofertas presentadas con estado
Valido, asi como verificar la documentacién de presentacion obligatoria conforme a las Bases
Administrativas — Admisién de Ofertas, la misma que forma parte del expediente de contratacién:
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ANEXO1 | vioencia ) | AWERO2 | ANEXDS | DUSCTR [CONSANGUN| AR DEL pago | AHEXC4 | ANSXDE | ANEXO &
Mo, Ruc ) Nombre o-Razdn Social [y -, + DADN MATERIAL RESUATADG

AFNBAD LASTRE

OBLIS. | @BLG | OBuG | OSUG | OBUG | oBUG | oBUG | caua | o |PEENER op
! CASO

1 PROLACE SAC. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
20604878081 -
[SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA EMFRESA INDMDUAL DE
2 pisaoits sy v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
20610567569 1 -
TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUGCION SOCIEDAD |
3 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIGN S v v v v v v v v v v v ADMITIDA
206063011805, - .
EMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER SOCIEDAD COMERCIAL DE
4 RESPONSABILIDAD LIMTADA - ECODRAK S.R.L. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
20450873491
5 ICEJCARHUAMAN EJR L. v v [ v v v v v v N/C v ADMITIDA
|| 20600583876, = -
8 LUXOR CONTRATISTAS S.AC v v v v v v v v v N/C ' ADMITIDA
20450759075, |
|
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA
7 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
20607152188 _ |
CONTRATISTAS GENERALES NUEVA ESPERANZA JUNIORS
8 SOCIEDAD ANONIMACERRADA v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
|| 2os07391204 1 L -
9 PITUSIRAY CONTRATISTAS GENERALES SAC. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
20801227968
10 ||EF-:=:|L ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA v v o v |y v v v v v N/C v ADMITIDA
| 20807901732
11 CORPORACION KALLPAMULTISERVICIOS ELR.L. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
20600825584 - L ]
12 CONSORCIO SALKANTAY v v v v v v v v v v v ADMITIDA
20612156175
13 J&D CONSULTORES EAR.L, v v v v ' v v v Y v v ADMITIDA
20564112161 : I
14 ALMOR A ZUNIGA HECTOR HERNAN v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
| 10445950314] | |
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CUARTO. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede a la evaluacién de las ofertas admitidas conforme a los factores de evaluacidn
prevista en las bases integradas, para la asignacién de su puntaje y obtener el orden de prelacién, la cual
es de la siguiente manera:

FACTORES DE EVMUAC!DN_ BONIFICACIONES |
: : I'ss prestados fueral Condicidn de
Ne | POSTORES | PRECIO | precio maximo | 9¢ 13 provincia de | mica y pequefia | TOTAL
OFERTADO 100 puntos LimayCallao, |empresa. {Anexo PUNTAJE
segin Anexo N2 Nro. 11). 5%
10. 190%
1 | PROLACE SAC. 117,600.00|  100.00 10.00 5.00 115.00
SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA
2 |INDMDUAL DE 117,600.00  100.00 10.00 5.00 115.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA
TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
3 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIGN S 117.600.00]  100.00 10.00 5.00 115.00
EMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER SOCIEDAD COMERCGIAL
4 |pE 117,600.00,  100.00 10.00 5.00 115.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA - ECODRAK S.R.L.
5 | ICEJCARHUAMAN E IR L. 117,600.00|  100.00 10.00 5.00 115.00
6 | LUXOR CONTRATISTAS SAC 117,600.00|  100.00 10.00 5.00 115.00
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA
7 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 117.600.00/  100.00 10.00 5.00 115.00
CONTRATISTAS GENERALES NUEVA ESPERANZA JUNIORS
8 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 117,600.00|  100.00 10.00 5.00 115.00
9 | PITUSIRAY CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 117,600.00,  100.00 10.00 5.00 115.00
IIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES
10 |EMPRESA 117,600.00 100.00 10.00 5.00 115.00
EIRL
11 | CORPORACION KALLPAMULTISERMVICIOS ELR.L. 117,600.00,  100.00 10.00 5.00 115.00
12 | CONSORCIO SALKANTAY 117,600.00|  100.00 10.00 5.00 115.00
13 |4 & D CONSULTORES E.LR.L. 117,600.00|  100.00 10.00 5.00 115.00
14 |ALMORA ZUNIGA HECTOR HERNAN 117,600.00|  100.00 10.00 5.00 115.00
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QUINTO.REQUISITOS DE CALIFICACION

Continuando con la evaluacién vy calificacién se procede a la verificacién de los requisitos de calificacidn
del postor previstos en la seccién especifica de las bases Integradas. La Oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada, y es como sigue:

REQUISITOS DECALIFCACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CALIFICAGIONES DEL PERSONAL GLAVE | EXPERIENGIA DEL
EXPERIENGIA DEL POSTOREN LA
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO capACITACion  EXPERIENGA DEL A
| Mantenimianto s
ST = meses de experlencia
HOSTORES | :;:‘::ﬁ::: 1 Volquete de.2 m3 minimo, ::‘::::;::: Herramientas "':‘c"':‘:"l‘:“" W minima en
‘ ] ; v
N° fotogrifica o (vehiculo para :::::::L:;:::::“x {de acuerdo al ﬁ’m':’::‘:" :‘a:':::;m'em di Monto de ion| ESTADO
celular. hacer vigilancia o numeral 13, erat b} ' unacantidad de 12 i
|ycontrol (20D IReral a) erat by horas leclives como |SaMines
| | minmmo. departamentalas
1| PROLACE SAC. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumPLE  |CALFICA
~ |SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA| -
2|EMPRESAINDIMIDUAL DE CUMPLE | cuMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |CALIFICA
RESPONSABILIDAD LIMTADA ! |
[ TAWA DESIGN ARQUITECTURAY | |
TH
(i oo A CUMPLE | cumpLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  [CALIFICA
LIMITADA-TAWA DESIGN S i
EMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER
AL
| 4 ESroNSABLIDAD LaDA-EcopRak | CUMPLE | CUMPLE CuMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |CALFICA
SRL.
5| ICEJCARHUAMAN E1R L. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |CALFICA
6| LUXOR CONTRATISTAS SAG CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE __|CALFICA
CONSTRUGTORES ¥ GONSULTORES SOL |
& JVP ENPRESA |
7| DDA, e RESPONSABILIDAD CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |CALFICA
LIMITADA
CONTRATISTAS GENERALES NUEVA
B i SN cRRADA CUMPLE | cumpLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |CALIFICA
]
9 eng AV CONTRATISTAS GENERALES | cviple | cumpLe CUMPLE CUMPLE | cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |CALIFICA
{IPPAL ING CCNSULTORES Y
10|CONTRATISTAS GENERALESEMPRESA | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |CALIFICA
EimL
1] T ORACIONKALLPAMULTISERVICIOS |~ 0 vioie | cumpLe CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |  cuMPLE X CUMPLE  |NO CALFICA
12 o 3 SALIANTAY CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe CUMPLE _ [GALFCA
13]7 8D CONGULISAES EIRL. CUMPLE | cUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cuMPE | cumpLe CUMPLE _ ICALFKCA
144 1A1RA ZUNIGA HECTOR HERNAN CUMPLE | CUMPLE | CcumPLE | cumpie | cumpie | cumple | cumeie CUMPLE _ |CALIFICA

-El postor CORPORACION KALLPA MULTISERVICIOS E.I.R.L no cumple con 12 meses de experiencia minima
en mantenimiento de caminos vecinales o caminos departamentales, solo presenta DEL 4/04/2018 AL
31/07/2018.

SEXTO. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccién por unanimidad da por aprobados los resultados de la evaluacidn y calificacidn de
las ofertas, de acuerdo al articulo 63. Del Reglamento de Ia ley de Contrataciones del Estado v se otorga la
buena pro al Postor: EMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - ECODRAK S.R.L. con RUC 20490873491; por un importe total de -------- S/.
117,600.00 (CIENTO DIESIETE MIL SESCIENTOS CON 00/100 SOLES), el cual incluye todos los impuestos de
ley, se otorga seguin el orden de prelacién.

Sin observacion alguna, siendo las 12:59 horas del 23 de MAYO del 2024, se da por concluida la presente
acta, procediendo a suscribirse en sefial de conforfnidad todos los integrantes del Comité de Seleccién.
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